



तिरुवनंतपरम - 695 033

Dated 19.11.2024

SUBJECT: SABARIMALA WEATHER FORECAST 19th NOVEMBER 2024 Valid for next 3 days.

DATE	STATION	WEATHER FORECAST	WARNING
19.11.2024	SANNIDHANAM	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
	PAMBA	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
	NILAKKAL	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
20.11.2024	SANNIDHANAM	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
	PAMBA	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
	NILAKKAL	Partly cloudy sky with one or two spells of light to moderate rainfall/thundershower (upto 2 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	Thunderstorm and lightning warning
21-11-2024	SANNIDHANAM	Partly cloudy sky with one or two spells of light rain/thundershower (upto 1 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	NIL
	PAMBA	Partly cloudy sky with one or two spells of light rain/thundershower (upto 1 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	NIL
	NILAKKAL	Partly cloudy sky with one or two spells of light rain/thundershower (upto 1 cm/hr) is likely to occur in the afternoon	NIL

LEGENDS:

Probability of Occurrence (%)	
Likely	25 - 50
Very Likely	51 - 75
Most Likely	> 75

Intensity of Rainfall	
VL	Very Light Rainfall (0.1 to 2.4 mm)
L	Light rainfall (2.5-15.5 mm)
M	Moderate (15.6-64.4 mm)
H	Heavy Rainfall (64.5-115.5 mm)
VH	Very Heavy Rainfall (115.6-204.4 mm)
XH	Extremely Heavy Rainfall (>204.4mm)

Distribution of Heavy Rainfall	
Category	% of stations
ISOL	1-25
SCT	26-50

Warning Colour codes	
Warning (Take Action)	
Alert (Be Prepared to take Action)	
Watch (Be Aware)	
No Warning (No Action)	

തീയതി	സ്ഥലം	കാലാവസ്ഥാ പ്രവചനം	മുന്നറിയിപ്പ്
19.11.2024	സന്നിധാനം	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
	പമ്പ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
	നിലക്കൽ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
20.11.2024	സന്നിധാനം	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
	പമ്പ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
	നിലക്കൽ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയതോ മിതമായതോ (മണിക്കൂറിൽ 2 സെ.മീ വരെ) ആയ മഴയ്ക്ക് സാധ്യത.	ഇടിമിന്നൽ മുന്നറിയിപ്പ്
21.11.2024	സന്നിധാനം	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയ മഴക്ക് (മണിക്കൂറിൽ 1 സെ.മീ വരെ) സാധ്യത	ഇല്ല
	പമ്പ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയ മഴക്ക് (മണിക്കൂറിൽ 1 സെ.മീ വരെ) സാധ്യത	ഇല്ല
	നിലക്കൽ	ആകാശം ഭാഗികമായി മേഘാവൃതമായിരിക്കും. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണ ഇടിമിന്നലോടുകൂടി നേരിയ മഴക്ക് (മണിക്കൂറിൽ 1 സെ.മീ വരെ) സാധ്യത	ഇല്ല

LEGENDS:

മുന്നറിയിപ്പ് നിറസൂചികകൾ
മുന്നറിയിപ്പ് (നടപടി സ്വീകരിക്കുക)
ജാഗ്രത (നടപടി സ്വീകരിക്കാൻ തയ്യാറായിരിക്കുക)
നിരീക്ഷണം (ജാഗ്രതയ്ക്കായിരിക്കുക)
മുന്നറിയിപ്പില്ല (നടപടിസ്വീകരിക്കേണ്ടതില്ല)

(Duty officer)

For SCIENTIST F & HEAD

Time of Issue 1300hrs IST

Next Update on 20.11.2024